

- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 579563/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 561854/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Alena Nováková**

**236 002 806**

Počet listů/příloh: **1/5**

Datum:

**22.03.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor památkové péče Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 19. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci strážního domku – stavby bez č. p. na pozemku parc. č. 288, k. ú. Vyšehrad, Svobodova 2, Praha 2, která je součástí kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod r. č. 50534/1-2274 a nachází se na území Pražské památkové rezervace, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze (dále jen „žádost“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona povinný subjekt poskytuje informace požadované v žádosti.

Ad 1 - povinný subjekt zahájil řízení dle § 10 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“). Oznámení o zahájení řízení Vám povinný subjekt zasílá v příloze. Z oznámení o zahájení řízení je seznatelné, co bylo předmětem řízení.

Ad 2 – povinný subjekt si v řízení vyžádal vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Praze, odborné organizace státní památkové péče (dále jen „NPÚ“), neboť toto vyjádření je obligatorním, z památkového zákona, povinným podkladem pro rozhodnutí ve věci. Vyjádření NPÚ Vám povinný subjekt zasílá v příloze.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Ad 3 – povinný subjekt vydal ve věci rozhodnutí ze dne 25. 1. 2024. Rozhodnutí č. j. MHMP 142526/2024, které nabylo právní moci dne 14. 2. 2024, Vám povinný subjekt zasílá v příloze, vč. el. doložky právní moci.

Ad 4 – povinný subjekt neprováděl v letech 2022 a 2023 kontroly, z nichž by byly pořízeny protokoly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

Ad 5 – v období let 2023 – 2024 obdržel povinný subjekt vyjádření vlastníka pouze v rámci řízení o uložení opatření. Vyjádření vlastníka Vám povinný subjekt zasílá v příloze.

Ad 6 – povinný subjekt vydal rozhodnutí, kterým uložil vlastníkovi provést v termínu do 90 dnů od právní moci rozhodnutí uložená opatření.

Ad 7 – povinný subjekt neviduje žádost vlastníka ve smyslu § 12 odst. 1 památkového zákona.

Informace Vám jsou poskytnuty bezplatně.

S pozdravem

**Mgr. Jiří Skalický**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

**Příloha:**

1. Oznámení o zahájení řízení
2. Vyjádření NPÚ
3. Vyjádření vlastníka
4. Rozhodnutí č. j. MHMP 142526/2024
5. Doložka právní moci rozhodnutí

**Rozdělovník:**

Doručuje se do datové schránky:



MHMP OPP - spis